
PSICHOLOGŲ MEMORANDUMAS – 2018 
 

Mes, žemiau pasirašiusių organizacijų atstovai, suprasdami psichologo profesijos svarbą bei 

atsakomybę visuomenei, pritariame žemiau išvardintoms nuostatoms: 

1. Siekiant užtikrinti kokybiškas psichologų paslaugas Lietuvoje būtina vadovautis 

Europos psichologų asociacijų federacijos (EFPA) suformuluotais minimaliais 

kvalifikaciniais reikalavimais: 

- psichologo bakalauro ir psichologo magistro kvalifikacija (arba ne trumpesnės kaip 

penkerių metų nuoseklios psichologijos studijos); 

- vienerių metų prižiūrima praktika; 

- psichologo profesinės etikos kodekso laikymasis; 

- nuolatinis kvalifikacijos kėlimas. 

2. Pritariame Psichologų praktinės veiklos įstatymo, įtvirtinančio EFPA reikalavimus, 

reikalingumui. 

3. Aukščiau minėtų reikalavimų užtikrinimui prie vienos iš Lietuvos Respublikos 

ministerijų (arba ministerijai pavaldžios įstaigos) turėtų būti įsteigta licencijavimo 

komisija, arba licencijavimo funkcija būtų deleguojama psichologų Savivaldai. 

 

 

MEMORANDUMĄ PASIRAŠĖ: 

Lietuvos psichologų sąjungos prezidentė Neringa Grigutytė 

Lietuvos psichologijos studentų asociacijos prezidentas Tadas Vadvilavičius 

Klaipėdos universiteto psichologijos katedros vedėja Roma Šimulionienė 

Lietuvos edukologijos universiteto Raidos ir ugdymo psichologijos katedros vedėja Ala Petrulytė 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sveikatos psichologijos katedros vedėja Nida Žemaitienė 

Mykolo Romerio universiteto Psichologijos instituto direktorius Antanas Valantinas 

Vilniaus universiteto Bendrosios psichologijos katedros vedėjas prof. Gintautas Valickas 

Vilniaus universiteto Klinikinės ir organizacinės psichologijos katedros vedėja prof. Danutė Gailienė 

 


